vel ob  $u = \frac{\gamma}{a \sqrt{(n n a a - \gamma \gamma)}}$ , aequatio inter  $x$  et  $y$  quaesita erit

$$\frac{b-x}{a} = \text{Ang. tang. } \frac{\gamma}{\sqrt{(n n a a - \gamma \gamma)}} = \text{Ang. fin. } \frac{\gamma}{n a},$$

unde fit  $y = n a \text{ fin. } \frac{b-x}{a}$ . Haec autem relatio tantum pro integrali particulari est habenda.

## CAPVT III.

DE

AEQVATIONIBVS DIFFERENTIO-DIFFERENTIALI-  
BVS HOMOGENEIS, ET QVAE AD EAM FOR-  
MAM REDVCI POSSVNT.

## Problema 97.

790.

**A**equationum differentio-differentialium homogenearum na-  
turam explicare, atque ad formam finitam ponendo  $\partial y = p \partial x$   
et  $\partial p = q \partial x$  accommodare.

## Solutio.

Sumto elemento  $\partial x$  constante, aequatio differentio-dif-  
ferentialis vulgari modo expressa dicitur homogenea, si non  
solum ipsis variabilibus  $x$  et  $y$ , sed etiam earum differenti-  
bus  $\partial x$  et  $\partial y$ , itemque ipsi  $\partial \partial y$ , singulis vnam dimensionem  
tribuendo, omnes aequationis termini eundem dimensionum nu-  
merum contineant; veluti in hac aequatione

$$x x \partial \partial y + x \partial x^2 + y \partial y^2 = 0,$$

vbi in singulis terminis ternae insunt dimensiones. Quodsi er-  
go ponamus  $\frac{\partial y}{\partial x} = p$ , ac  $\frac{\partial p}{\partial x} = \frac{\partial \partial y}{\partial x^2} = q$ , littera  $p$  nullam di-  
mensionem, littera vero  $q$  vnam dimensionem negativam con-  
tinere erit censenda. Hinc aequatio differentio-differentialis  
ad formam hic receptam reducta, vt nonnisi quantitates finitas  
 $x$ ,  $y$ ,  $p$  et  $q$  contineat, erit homogenea, si litteris  $x$  et  $y$  vnam  
dimensionemtribuendo, litterae  $p$  vero nullam, at litterae  $q$   
vnam

vnam dimensionem negatiuam, in singulis aequationis terminis idem oriatur dimensionum numerus. Vicissim ergo quoties haec proprietas in aequatione inter quaternas quantitates  $x$ ,  $y$ ,  $p$  et  $q$  proposita deprehenditur, ea aequatio erit homogenea et forma vulgari expressa manifesto homogeneitatem praeseferet.

### Corollarium 1.

791. Si ergo in aequatione tali homogenea inter  $x$ ,  $y$ ,  $p$  et  $q$  statuatur  $y = ux$  et  $q = \frac{v}{x}$ , omnes termini eandem potestatem ipsius  $x$  continebunt, qua ergo per diuisionem sublata, aequatio prodibit tres tantum variables  $u$ ,  $v$  et  $p$  involuens.

### Corollarium 2.

792. Criterium igitur aequationis homogeneae inter quatuor quantitates  $x$ ,  $y$ ,  $p$  et  $q$  propositae in hoc consistit, ut posito  $y = ux$  et  $q = \frac{v}{x}$ , quantitas  $x$  prorsus ex calculo exterminetur.